
UCHWAŁA NR 269/XXIX/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały o wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych oraz  oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1.  W Uchwale  Nr 379/XLVI/14 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 marca 2014r.w sprawie 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych oraz  oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa 
Ruda zmienia się treść § 2, ust. 1, który otrzymuje  brzmienie:„§ 2.  1.  Za każdą godzinę korzystania przez 
dzieci do lat 5 z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć określonych w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty).”

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 3B39A82C-E7E3-43B2-B6ED-7AFBE641C0D0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw wprowadza istotne zmiany

w zakresie finansowania dochodów gmin. Na dzieci sześcioletnie, objęte wychowaniem przedszkolnym, od

2017 roku gminy będą otrzymywać subwencję oświatową, natomiast na dzieci do lat 5 objęte wychowaniem

przedszkolnym dotację celową na dotychczasowych zasadach. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty w

art. 14 nakłada na rady gmin obowiązek określenia wysokości opłat za korzystanie wychowania

przedszkolnego, ponad pięcio godzinną podstawę programową, wyłącznie w odniesieniu do dzieci do 5 lat.

W związku z otrzymywaniem subwencji oświatowej, rodzice dzieci sześcioletnich nie będą ponosić opłaty

za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 3B39A82C-E7E3-43B2-B6ED-7AFBE641C0D0. Podpisany Strona 1




